

Số: 08/KH-CĐĐHĐT

Đồng Tháp, ngày 28 tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức hoạt động hè cho thiếu nhi năm 2024

Căn cứ chương trình công tác công đoàn năm học 2023 - 2024. Ban Chấp hành Công đoàn Trường xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động hè cho thiếu nhi, với nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

Thiết thực Chào mừng Ngày Gia đình Việt Nam, Ngày Quốc tế Thiếu nhi và Tháng hành động vì trẻ em năm 2024; để tạo điều kiện cho con em của viên chức, người lao động Nhà trường có sân chơi lành mạnh bổ ích; Tổ chức các hoạt động văn hoá, thể thao trong dịp hè nhằm tạo cho các em thiếu nhi có những ngày hè vui tươi, ý nghĩa, được tham gia các hoạt động lành mạnh bổ ích.

Nâng cao ý thức, trách nhiệm và sự quan tâm của Nhà trường, tổ chức Công đoàn, gia đình và xã hội trong việc chăm sóc, quản lý, giáo dục học sinh và trẻ em trong dịp hè.

2. Yêu cầu

Việc tổ chức các hoạt động hè cho học sinh và trẻ em thực hiện trên tinh thần tăng cường tuyên truyền, vận động và khuyến khích các em tham gia; Thông qua các hoạt động hè giúp cho các em rèn luyện về sức khoẻ, nâng cao ý thức kỷ luật, tinh thần đoàn kết.

Các hoạt động được tổ chức đồng bộ, thiết thực, phải đảm bảo an toàn, phù hợp với tình hình thực tế của Nhà trường; đạt hiệu quả giáo dục cao, tạo tâm thế phấn khởi khi các em chuẩn bị bước vào năm học mới.

II. NỘI DUNG CỤ THỂ

1. Khen thưởng học sinh đạt thành tích cao năm học 2023 - 2024

- Thực hiện theo Quyết định 6045/QĐ-ĐHĐT, ngày 25 tháng 12 năm 2023 của Hiệu trưởng Trường Đại học Đồng Tháp về việc Ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ Trường Đại học Đồng Tháp; Căn cứ điểm g, khoản 2, Điều 29 của Quy chế chi tiêu nội bộ, cụ thể như sau:

+ Hỗ trợ cho học sinh tiểu học có kết quả cuối năm đạt loại giỏi 100.000đ trên học sinh.

+ Hỗ trợ cho học sinh THCS, THPT học có kết quả cuối năm đạt loại giỏi 120.000đ trên học sinh.



- Khen thưởng học sinh có thành tích cao, đạt giải thưởng của các cuộc thi cấp trường, huyện, tỉnh và cấp Quốc gia năm học 2023 - 2024.

- Công đoàn Trường Sư phạm và các Tổ Công đoàn trực thuộc lập danh sách học sinh đạt loại giỏi và đạt thành tích cao (*theo mẫu gửi kèm*) gửi về Công đoàn Trường Đại học Đồng Tháp qua D-Office của đồng chí Trần Thị Hiền, Ủy viên Ban Chấp hành Công đoàn Trường Đại học Đồng Tháp, viên chức Khoa Sư phạm Khoa học xã hội, Trường Sư phạm, trước ngày 10 tháng 6 năm 2024 (*photo giấy khen, minh chứng kèm theo danh sách*).

- Tổ chức khen thưởng kết hợp với sinh hoạt trò chơi: Vào lúc 08 giờ 00, ngày 15 tháng 6 năm 2024 (thứ Bảy).

Lưu ý: Đối với các đơn vị áp dụng cách đánh giá, xếp loại học sinh mới theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo thì các đơn vị chỉ lập danh sách các học sinh xếp loại trung bình năm học hoàn thành tốt trở lên. Trong quá trình triển khai nếu có khó khăn, vướng mắc vui lòng liên hệ đồng chí Huỳnh Thanh Thương - Phụ trách Văn phòng Công đoàn Trường, viên chức Phòng Công tác Đảng - Đoàn thể.

2. Tổ chức hoạt động vui chơi nhân Ngày Quốc tế Thiếu nhi 01/6

- Đối tượng tham gia: Con viên chức và người lao động của Nhà trường.

- Nội dung các hoạt động: Tổ chức các trò chơi vận động, sinh hoạt Tiếng Anh; vẽ tranh; giao lưu các môn thể thao như: bóng đá, cầu lông, bơi lội.

- Thời gian cụ thể:

+ Thời gian đăng ký: từ nay đến 17 giờ 00, ngày 30 tháng 5 năm 2024 (thứ Năm).

+ Thời gian tổ chức: Lúc 08 giờ 00, ngày 01 tháng 6 năm 2024 (thứ Bảy).

- Địa điểm tổ chức: Trường Đại học Đồng Tháp

- Cách thức đăng ký tham gia

+ Bước 1: Viên chức và người lao động sử dụng email truy cập form theo đường link sau: <https://forms.gle/TvYQgvy3RyYdidhk7> để đăng ký.

+ Bước 2: Cung cấp các thông tin có trong biểu mẫu.

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Nguồn kinh phí hoạt động thường xuyên của Công đoàn Trường Đại học Đồng Tháp (*có dự trù kinh phí kèm theo*).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Văn phòng Công đoàn Trường tham mưu xây dựng kế hoạch, đề xuất Ban Tổ chức, lập dự trù kinh phí cho hoạt động.

Giao Tổ Công đoàn Phòng Công tác sinh viên và Truyền thông - Hành chính Tổng hợp đề xuất với Trưởng đơn vị cử viên chức hỗ trợ chụp ảnh và đưa tin cho Chương trình.

Giao cho Ban Nữ công, Văn phòng Công đoàn phối hợp với Ban Chấp hành Công đoàn Trường Sư phạm, các Ban và đơn vị công đoàn trực thuộc tham mưu phương án thực hiện và tổ chức tốt nội dung Kế hoạch này.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động hè cho thiếu nhi năm 2024 của Công đoàn Trường Đại học Đồng Tháp. Ban Thường vụ Công đoàn Trường đề nghị Công đoàn bộ phận Trường Sư phạm và các Tổ Công đoàn trực thuộc triển khai thực hiện đúng nội dung Kế hoạch đã đề ra. Trân trọng./.

Nơi nhận:

- CDGD Việt Nam (để báo cáo);
- Đảng ủy, Lãnh đạo Trường (để báo cáo);
- Các Ban, CDBP, TCDTT (để thực hiện);
- Lưu: VTCD, T.



**TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH**



Phạm Văn Hiệp

